最高裁秘書第4683号

令和元年9月20日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

＝ー一一宮､

芝-.蓋ヨ
ー●－－

最高裁判所事務総長中村
』

司法行政文書開示通知書

8月19日付け（同月21日受付，第014203号）で申出のありました司法

行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

既済事件一覧表（片面で9枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には，個人識別情報（当事者の氏名等） ，公にすることにより法

人等の権利，競争上の地位その他正当な利益を害するおそれがある情報（法

人等の名称等）及び公にすることにより裁判事務の適正な遂行に支障を及ぼ

すおそれがある情報が記載されており， これらの情報は，行政機関情報公開

法第5条第1号，第2号イ及び第6号に定める不開示情報に相当することか

ら， これらの情報が記載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

日付：令和1年8月28日

ページ： 1/9

終局区分

既済事件一覧表 令和1年7月31日

上告人

築計期間 令和1年7月1日～

憲法少数備考 上告受理終局日

IR1･7.1

被上告人号
鳩
喝
罎
禮
罎
鵺
帳
帽
幅
幅
帽
禮
鴫
醍
罎
窄
罎
禮
鵺
罎
鳩
娼
窄
帳
鰐

嬬
感
爵
嘩
癖
潔
潭
獄
嶽
簿
蹴
舜
癖
感
躍
鬮
爾
開
嘩
嘩
嶽
嶽
感
溺
勵
感

事
騒
侵
侵
侵
優
侵
侵
僅
僅
侵
侵
侵
瞬
侵
侵
優
侵
侵
侵
騒
擾
侵
畷
侵
侵

年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年

訓
副
訓
訓
訓
訓
訓
訓
訓
元
元
元
元
犯
訓
別
訓
訓
訓
訓
訓
訓
訓
訓
元

平
平
平
平
平
平
平
平
平
令
令
令
令
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
令

壼
志
秀
紀
秀
紀
子
行
行
秀
秀
之
美
城
代
郎
紀
行
行
逸
き
き

調
匡
尚
朋
尚
朋
有
旭
伸
一
伸
尚
尚
寛
文
元
麻
裕
裕
琢
朋
旭
伸
伸
卓
諫
鈩

任
谷
原
崎
原
崎
内
野
橋
橋
原
原
田
井
内
寄
條
條
野
崎
野
橋
橋
川
川
川

主
斗
家
宮
家
宮
堀
鷹
舟
舟
家
家
作
土
堀
大
本
本
中
宮
腹
舟
舟
小
森
森

官
也
充
郎
充
郎
郎
子
子
子
郎
子
子
幸
也
也

郵
卓
敏
三
敏
一
三
三
裕
裕
裕
三
裕
裕
厚
裕
裕
裕
政
厚
厚
厚
厚
卓
卓
裕

垂
鼬
蝿
滝
蝿
縮
電
龍
翫
訴
蔀
龍
識
率
叩
幟
雌
峨
趣
皿
皿
皿
皿
鼬
鼬
雌

廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷

廷
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法

法
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小

１
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１

第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第

号
１
２
３
４
５
６
７
８
９
０
１
２
３
４
５
６
７
８
９
０
１
２
３
４
５

１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
２
２
２
２
２
２

番号

申立取下げ

'不受理

i不受理

不受理

不受理

不受理

i不受理

i不受理

;不受理

l|不受理

i不受理

'不受理

不受理

;不受理

不受理

i不受理

不受理

R1．7･2

|R1・7．2

R1．7．2

R1．7．2

R1･7･2

R1．7．2

R1．7．2

1R1.7.2
1R1･7.2

1R1．7．2

1R1．7．2

IR1．7．2

R1．7．4

'R1･7･4

R1･7．4

1R1･7･4

1R1･7．4

R1．7･4

R1･7．4

1R1．7．4

R1･7．4

1R1．7．4

1R1･7．4

IR1．7．4

長野県

'不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

日付：令和1年8月28日

ページ： 2/9

終局区分

不受理

不受理

|不受理

不受理

判決(破棄･差戻）

;不受理

i不受理

不受理

i不受理

i不受理

不受理

不受理

|不受理

i不受理

不受理

i不受理

不受理

不受理

既済事件一覧表 集計期間 令和1年7月1日～ 令和1年7j

番号 法廷 主任裁判官｜主任調査官 事件番号 上告人

40第3小法廷戸倉三郎村田－広平30年(受)第1766号 ｜検事総長

■
41第3小法廷宮崎裕子刊本條裕 平30年(受)第2044号

42第3小法廷宮崎裕子中野琢郎平31年(受)第270号

43第3小法廷山崎敏充堀内元城平31年(受)第484号

44第3小法廷宮崎裕子森川さっき平31年(受)第528号

45第3小法廷戸倉三郎堀内有子平31年(受)第590号

46第3小法廷宮崎裕子舟橋伸行平31年(受)第627号

47第3小法廷戸倉三郎 i宮崎朋紀 '平31年(受)第724号

48第3小法廷山崎敏充舟橋伸行令元年(受)第790号

49第3小法廷山崎敏充舟橋伸行令元年(受)第804号

50第3小法廷i宮崎裕子 ’野中伸子 i令元年(受)第814号

令和1年7月31日

被上告人 備考 憲法少数上告受理’ 終局日
'R1.7.4

R1．7．4

R1･7･4

R1・7．4

H31･4･19 R1･7･5

津幡町
1

IR1．7．5

IR1･7･5

R1．7．5

R1．7･5

|R1･7．5

'R1･7．5

|R1．7．5

|R1･7･5

IR1.7･9

R1．7．9

R1.7.9

→

R1．7．9

R1･7．9

不受理R1．7．9

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

'不受理

R1ケ7.9

R1．7．9

IR1．7．9

|R1･7･9

'R1.7･9

R1･7.9

日付：令和1年8月28日

ページ： 3/9

終局区分

既済事件一覧表

番号 法廷 主号 法廷 主

集計期間 令和1年7月31日令和1年7月1日～

憲法少数備考上告人 被上告人 上告受理 終局日

IR1･7．9

R1.7.9

R1．7･9

R1・7．9

|R1．7．9

R1.7.9

IR1．7･10

R1．7．10

R1･7．10

.R1．7･10

R1．7･11

R1．7．11

R1･7．11

R1．7･11

R1．7･11

R1．7．11

R1．7･11

.R1．7．11

R1．7･11

R1．7．11

R1･7．11

iR1．7．11

IR1．7･11

IR1．7･11

R1･7．11

IR1．7．12

任裁判官主任調査官 事件番号

51第3小法廷 宇賀克也高瀬保守 ｜令元年(受)第820号

52第3小法廷i林景一 作田寛之 令元年(受)第823号

53第3小法廷戸倉三郎財賀理行令元年(受)第910号

54第3小法廷宮崎裕子作田寛之令元年(受)第947号

55第3小法廷宮崎裕子 i土井文美 i令元年(受)第979号

56第3小法廷戸倉三郎 i作田寛之 i令元年(受)第1009号

57第2小法廷三浦守 日置朋弘平30年(受)第1511号

58第2小法廷三浦守 日置朋弘平31年(受)第269号

59第2小法廷山本庸幸土井文美 i令元年(受)第836号

60第1小法廷木澤克之 i家原尚秀令元年(受)第892号

61第1小法廷深山卓也小川卓逸平30年(受)第1940号

62第1小法廷山口厚 中野琢郎平31年(受)第173号

63第1小法廷小池裕 堀内元城平31年(受)第243号

64第1小法廷山口厚 斗谷匡志 平31年(受)第610号

65第1小法廷小池裕 腹野旭 平31年(受)第634号

66第1小法廷深山卓也斗谷匡志平31年(受)第665号

67第1小法廷深山卓也斗谷匡志平31年(受)第721号

68第1小法廷深山卓也舟橋伸行令元年(受)第787号

69第1小法廷深山卓也舟橋伸行 ．令元年(受)第788号

70第1小法廷深山卓也舟橋伸行令元年(受)第856号

71第1小法廷山口厚 斗谷匡志令元年(受)第881号

72第1小法廷木澤克之光岡弘志 i令元年(受)第928号

73第1小法廷i木澤克之 I荒谷謙介令元年(受)第936号

74第1小法廷深山卓也土井文美令元年(受)第963号

75第1小法廷池上政幸土井文美令元年(受)第1004号

76第2小法廷菅野博之野中伸子 :平31年(受)第224号

岐阜県 i不受理

I不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

申立取下げ

申立取下げ

不受理

不受理

不受理

不受理

国
国

国

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

i不受理

I不受理

i不受理

|不受理

滋賀県

I

日付：令和1年8月28日

ページ： 4/9

終局区分

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

|不受理

i不受理

|不受理

|不受理

不受理

不受理

その他

‘不受理

:不受理

‘判決(破棄･自判）

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

i不受理

,不受理

不受理

'不受理

既済事件一覧表 集計期間 令和1年7月31日令和1年7月1日～

番号 法廷 主任裁判官主任鯛査官 事件番号

88第3小法廷宮崎裕子森川さっき ｜平30年(受)第1259号 ｜松本市

89第3小法廷宮崎裕子森川さっき |平30年(受)第1260号
90.第3小法廷:山崎敏充作田寛之平30年(受)第1584号

91第3小法廷山崎敏充本條裕 i平30年(受)第1999号

92第3小法廷淋景一 笹本哲朗 I平30年(受)第2102号

93､第3小法廷山崎敏充家原尚秀平31年(受)第153号

94第3小法廷戸倉三郎宮崎朋紀平31年(受)第177号

95i第3小法廷林景一 家原尚秀 I平31年(受)第192号

96第3小法廷‘山崎敏充堀内元城平31年(受)第388号

97第3小法廷山崎敏充大寄麻代平31年(受)第402号

98%第3小法廷宮崎裕子宮崎朋紀 I平31年(受)第406号

99第3小法廷林景一 中野琢郎平31年(受)第452号

100第3小法廷宮崎裕子堀内有子平31年(受)第514号

101第3小法廷林景一 本條裕 平31年(受)第573号

102第3小法廷宮崎裕子宮崎朋紀平31年(受)第581号

上告人 備考被上告人 上告受理 憲法少数終局日

R1．7．12

R1．7．12

IR1．7．12

IR1．7･12

R1．7．12

R1．7．12

R1．7．12

IR1．7･12

:R1･7．12

IR1.7.12

IR1.7.12

|R1.7.16

IR1.7･16

R1．7．16

R1･7．16

R1．7･16

R1･7･16

R1．7．16

R1･7．16

R1･7･16

R1．7･16

IR1･7．16

|R1．7･16

R1．7･16

IR1･7･16

R1･7．16

！

国

国立大学法人東京医科
歯科大学

’
I

I

｜ 、

1|H31･4･16

1

松本市

独立行政法人国立病院
機構

東京都
|

日付：令和1年8月28日

ページ： 5/9

終局区分

既済事件一覧表 集計期間 令和1年7月31日

上告人

令和1年7月1日～

備考 憲法少数番号 法廷 主任裁判官主任調査官 事件番号

103第3小法廷山崎敏充斗谷匡志平31年(受)第662号

104第3小法廷林景一 斗谷匡志平31年(受)第697号
105第3小法廷山崎敏充 ｜家原尚秀平31年(受)第723号

↓ ← 6

106第3小法廷山崎敏充斗谷匡志平31年(受)第739号

107第3小法廷戸倉三郎宮崎朋紀平31年(受)第749号

108第3小法廷戸倉三郎艇野旭 平31年(受)第774号

109第3小法廷i宇賀克也森川さっき ｜令元年(受)第779号

110第3小法廷宇賀克也森川さっき令元年(受)第780号

111第3小法廷宮崎裕子和久－彦 i令元年(受)第792号

被上告人 上告受理 ‘ 終局日

R1．7．16

R1･7．16

'R1．7．16

,R1．7．16

R1．7．16

R1．7．16

R1．7．16

|R1．7･16

R1．7．16

不受理

不受理

i不受理

不受理

不受理

不受理

i不受理

;不受理

i不受理

隼

一 ▲

凸一

１

１

↓

|R1･7.16崎
崎
崎
崎

山
宮
山
ｌ
宮

廷
廷
廷
廷

法
法
法
法

小
小
小
小

３
３
３
３

第
第
第
第

２
３
４
５

１
１
１
１

１
１
１
１

敏充

裕子

敏充

裕子

笹本哲朗

野中伸子

光岡弘志

舟橋伸行

ロ
呑
口
呑
口
竜
宣
言

４
７
５
５

６
６
０
２

８
８
９
９

第
第
第
第

〕
ｊ
ｊ
ｊ

受
受
受
受

く
く
く
く

年
年
年
年

一
元
一
元
一
元
一
元

今
詞
〈
や
今
洞
〈
わ

不受理

不受理

i不受理

I不受理

R1．7．16

R1．7･16

R1．7･16

号
号
号
号
号
蝪
鍔
蝪
鍔
号
号
号

４
９
０
０
６
１
３
４
５
３
６
７

３
５
８
９
９
０
０
０
０
３
３
３

９
９
９
９
９
１
１
１
１
５
５
５

第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第

ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受

く
く
く
く
く
く
く
く
く
く
く
く

年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年

元
元
元
元
元
元
元
元
元
犯
犯
犯

令
令
令
令
令
令
令
令
令
平
平
平

i不受理

|不受理

|不受理
:不受理

I不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

宮崎朋紀

宮崎朋紀

貝阿彌亮

森川さつき

舟橋伸行

森川さっき

舟橋伸行

光岡弘志

作田寛之

作田寛之

作田寛之

作田寛之

子
郎
充
郎
充
子
充
充

裕
一
三
敏
三
敏
裕
敏
敏
裕
裕
裕

崎
景
倉
崎
倉
崎
崎
崎
崎
池
池
池

宮
林
戸
山
戸
山
宮
山
山
小
小
小

廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷

法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法

、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、

４
４
４
４
４
川
４
４
４
４
４
４

３
３
３
３
３
３
３
３
３
１
１
１

第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第

６
７
８
９
０
１
２
３
４
５
６
７

１
１
１
１
２
２
２
２
２
２
２
２

１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１

R1．7．16

R1．7･16

R1．7･16

R1．7．16

1R1．7･16

R1･7･16

R1．7．16

R1．7．16

R1．7･16

R1．7･18

R1．7･18

R1．7．18

判決(破棄･自判）

判決(破棄･自判）

判決(破棄･自判）

H31．3･28

H31．3･28

H31．3･28

ゾ
ゾ
ゾ

日付：令和1年8月28日

ぺ漂一ジ2 6/9既済事件一覧表 集計期間 令和1年7月31日令和1年7月1日～

憲法:少数
v

|v

ゾ

lゾ‘

ゾ

備考 リヱ告受理終局日

H31･3･28 1R1･7･18
H31.3･28 IR1･7･18

H31･3･28 1R1･7･18
H31･3･28 IR1･7･18
H31･3･28 1R1･7･18

吋

H31･4･25 1R1･7･18
←

iR1･7･18

1R1･7．18

1R1･7･18

IR1･7･18

1R1･7･18
|R1･7･18

IR1･7.18
◆

IR1･7．18
6

!R1･7．18

IR1･7.18

IR1.7･18

IR1．7．18

iR1〃･18

R1．7．18

1R1"7．18

1R1．7･19

1R1･7･19
:R1･7･19

.R1･7･19
●

R1．7．19

IR1･7･.19

ｊ
ｊ
ｌ
ｊ
ｊ
ｊ

璋
割
剖
割
謝
謝
霊

局
棄
棄
蕊
棄
蘂
蘂
・

終
醗
職
嘘
峨
峨
醗
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
雲
一
理

決
決
決
決
決
決
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受

判
判
判
判
判
判
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不

Ｂ
Ｔ
ｕ
ｒ
ｌ
Ｌ
Ｆ
Ｉ
Ｒ
ｑ
ｂ
Ｆ
０
０
Ｉ
Ｊ
８
凸
１
１
１
“
０
Ⅱ
ｇ
Ｄ
０
０
Ⅱ
９
０
，
８
■
ｑ
０
１
１
．
０
●
０
０
■
。
。
Ｉ
●
Ｉ
Ｏ
ト
リ
。
Ｄ
・
９
９
■
且
１
Ｂ
ｌ
●
■
・
Ｉ
■
０
・
日
Ｉ
９
ｒ
ｒ
ｌ
の
０
Ｄ
ｌ
ｌ
ｂ
Ｌ
■
。
Ｆ
●
ｐ
ｐ
ｑ
■
■
４
１
０
■
０
厚
Ｉ
ｌ
ｌ
Ｉ
Ｉ
日
７
１
“
。
“
ｌ
Ｊ
ｒ
ｌ
Ｕ
Ｇ
■
も
〕
国
Ｌ
ｒ
■
■
０

上告人 被上告人法廷 主任裁判官主任調査官 事件番号

第1小法廷小池裕 '作田寛之 i平30年(受)第538号

第1小法廷'小池裕 ；作田寛之 ｜平30年(受)第539号

第1小法廷小池裕 作田寛之 ｜平30年(受)第540号
第1小法廷i小池裕 作田寛之 i平30年(受)第541号

第1小法廷小池裕 i作田寛之 i平30年(受)第542号

第1小法廷山口厚 雁野旭 平30年(受)第1563号

第1小法廷深山卓也家原尚秀平31年(受)第56号

第1小法廷山口厚 大寄麻代 ；平31年(受)第158号

第1小法廷池上政幸. l本條裕 i平31年(受)第349号

第1小法廷i山口厚 i日置朋弘 ｜平31年(受)第445号

第1小法廷深山卓也中野琢郎 ｜平31年(受)第477号
↓

第1小法廷山口厚 堀内元城 i平31年(受)第501号
第1小法廷i池上政幸鷹野旭 i平31年(受)第659号
第1小法廷小池裕 堀内有子 I平31年(受)第672号

第1小法廷深山卓也斗谷匡志 i平31年(受)第743号

第1小法廷深山卓也職野旭 i平31年(受)第775号

第1小法廷‘深山卓也寒川さっきi令元年(受)第903号

第1小法廷山口厚 笹本哲朗令元年(受>第918号

第1小法廷深山卓也 ：光岡弘志 ？令元年(受)第942号

第1小法廷木澤克之作田寛之令元年(受)第991号

第1小法廷山口厚 洸岡弘志 ！令元年(受)第994号

第2小法廷草野耕一本條裕 1平30年(受)第2014号

第2小法廷|草野耕- i本條裕 i平30年(受)第2015号
第2小法廷山本所幸野中伸子 ；平31年(受)第126号

第2小法廷三浦守 堀内有子平31年(受)第527号

第2小法廷山本席幸 ：堀内有子 ，平31年(受)第592号

第2小法廷;菅野博之宮崎朋紀 i平31年(受)第618号

｜
越
噸
・
加
掴
唖
極
秘
緬
噸
卸
配
噸
叩
祁
峨
噸
幽
蛎
妬
岬
蝿
噸
＊
緬
呵
煙
極
秘

ロ
言番

魎 ’

群馬県
一

6

静岡県

阿波市
←

｜

’

｜

’

仙台市

●

兵庫県

I

｜
Ⅱ ’国

日付：令和1年8月28日

ベージニ 7/9

備考 上告受理終局日 ！ 終局区分

既済事件一覧表 集計期間

番号 法廷 主任裁判官主任調査官

令和1年7月31日令和1年7月1日～

上告人 被上告人 憲法少数事件番号

号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
娼
得
碍
蝪
号

６
３
１
５
８
０
５
８
１
５
１
６
４
４
１
０
１
４
４
６
２
３
４
５
８

６
７
８
９
０
２
２
３
８
５
９
９
１
２
３
４
６
６
７
８
０
０
０
０
０

６
６
６
６
７
７
７
７
７
８
８
８
９
９
９
９
９
９
９
９
１
１
１
１
１

第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第

〕
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｌ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受

氣
軍
氣
氣
鐵
璃
氣
氣
電
頃
草
璃
獄
軍
氣
氣
筑
軍
鏑
氣
氣
筑
筑
・
氣
筑

鋤
訓
訓
釧
訓
訓
訓
鋼
元
元
元
元
元
元
元
元
元
元
元
元
元
元
元
元
訓

平
平
平
平
平
平
平
平
令
令
令
令
令
令
令
令
令
令
令
令
令
令
令
令
平

４
も
。
‐
。
●
工
雫
も
‐
‐
▼
．
４
ｂ
ト
ー
Ｉ
ｉ
１
ｌ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
４
ｉ
１
Ｉ
１
ｑ
０
●
１
１
．
０
，
０
１
１
。
‐
。
。
ｖ
凸
■
９
０
１
町
ｎ
ｌ
ｇ
４
１
Ｉ
ｌ
ｂ
７
Ｉ
０
Ｉ
ｌ
０
１
２
３
．
０
ｑ
ｌ
ｊ
７
８
９
．
１
１
◆
厚
Ｉ
Ⅱ
Ｉ
ｆ
７
Ａ
７
・

郎

志
志
紀
守
子
七
き
行
行
介
志
之
弘
志
美
二
一
行
美
行
奉
美
志

匡
旭
匡
朋
保
旭
有
旭
鯏
麺
伸
伸
謙
弘
寛
朋
弘
文
知
伸
文
理
さ
文
匡

轄
瞬
諮
誤
嚇
曙
蝿
瞬
轌
割
癖
癖
誌
銅
侭
壺
銅
・
》
↑
圭
繩
・
鐵
騨
制
．
齢
轄

之
幸
一
一
之
幸
幸
幸
之
一
之
之

守
博
守
守
守
守
守
庸
耕
守
耕
博
術
守
排
排
排
嘩
守
廠
廠
博
耕
博
博

浦
野
浦
浦
浦
浦
浦
本
野
浦
野
野
本
浦
野
野
野
野
浦
本
本
野
野
野
野

三
菅
三
三
三
三
三
山
草
三
草
菅
山
三
草
草
草
菅
三
山
山
菅
草
菅
菅

９
ワ
”
Ｌ
Ｉ
６
。
０
９
６
Ｊ

塞
誕
誕
誕
錘
窪
誕
窪
津
錘
塞
錘
窪
誕
誕
錘
窪
津
窪
塞
誕
錘
窪
誕
誕

、
、
、
、
、
～
、
、
、
、
、
、
、
．
、
、
１
、
、
、
、
１
、
、
、
、

〃
４
４
４
４
４
４
４
４
川
’
４
川
４
４
川
４
４
川
〃
川
４
４
４
４

２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２

第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第

５
６
７
８
９
０
１
２
３
‐
４
５
６
７
８
９
０
１
２
３
４
５
６
７
８
９

５
５
５
５
５
６
６
６
６
６
６
６
６
６
６
７
７
７
７
７
７
７
７
７
７

１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１

R1．7･19 不受理

，不受理

i不受理

'不受理

i不受理

不受理

R1．7･19

R1．7．.19

1R1･7･19

R1･7･19

R1．7．19

R1･7･19 不受理

q

IR1･7.19 不受理

IR1･7･19 不受理
I

iR1･7．19 不受理

－－ﾆ_｣R1･7･19 1不受理
IR1･7･19 1不受理

｜噸:麓
､R1･7．19司不受理
|R,.75,9 |不受理
IR1 ･7．19 i不受理

‐0

wR1･7．19 ．不受理

1
!R1･7．19 不受理

l

R1･7･19 1不受理

IR1･7.19 1不受理

iR.1･7･19 i不受理

|R1．7･19 i不受理
一 0

1R1･7･19 不受理．

iR1･7･24 1不受理

｜ 」
*

色

一
‐

ｆ
‐
一声ｌ

‐

I

1

弓

●

画

日付：令和1年8月28日

ページ弓 8/9既済事件一覧表 令和1年7月31日集計期間 令和1年7月1日～

F

事件番号
平31年(受)第475号

憲法少数
一

一

上告人 備考 i上告受理l終局日
il IR1･7･24

終局区
不受理

分被上告人法廷 主任裁判官

第2小法廷草野耕一

第1小法廷木澤克之

第1小法廷小池裕

第1小法廷池上政幸

第1小法廷山口厚

第1小法廷木澤克之

第1小法廷深山卓也

第1小法廷T山口厚

第1小法廷!小池裕

第1小法廷|池上政幸
第1小法廷|深山卓也

第1小法廷'木澤克之

第1小法廷小池裕

第1小法廷小池裕

第1小法廷山口厚

第1小法廷?池上政幸

第1小法廷:木澤克之

第1小法廷小池裕

第1小法廷木澤克之

第1小法廷小池裕

第1小法廷木澤克之

第1小法廷山口厚

第1小法廷池上政幸

第1小法廷1木澤克之

第1小法廷小池裕

主任調壷官

|篇翼
中野琢郎

大寄麻代

堀内元城

|本條裕
娠内有子
|本條裕

本條裕

土井文美

|堀内元城
|雁野旭

堀内有子

i斗谷匡志
i職野旭

|中野琢郎
l笹本哲朗
|堀内有子

i舟橋伸行
i家原尚秀
|舟橋伸行
|笹本哲朗

|舟橋伸行

i作田寛之

，作田寛之

番号
■■■■■■■■■■■■■■

180

● I

|不受理号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
碍
搗
跨

９
３
７
４
２
３
８
９
４
６
８
７
８
３
３
９
９
１
３
９
６
２
５
２

３
０
０
３
．
８
１
２
８
９
９
９
２
０
４
５
５
９
１
２
６
７
０
０
１

１
５
５
５
５
６
６
６
↑
６
６
６
７
８
８
８
８
８
９
９
９
９
１
１
１

第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第

ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
，
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受

く
く
く
く
く
く
く
く
叩
く
く
ｌ
く
く
く
く
く
く
く
く
く
く
く
く
く

年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年

馴
訓
訓
訓
鋼
釧
馴
釧
訓
訓
訓
訓
元
元
元
元
元
元
元
元
元
元
元
元

平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
令
令
令
令
令
令
令
令
令
令
令
令

R1"7．25

R1･7．25

R1･7･25

R1．7．25

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

|不受理

i不受理
|不受理

」
「

▽
ｌ
ｌ
ｌ
Ｏ
今《

里
不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受雲

不受理

R1･7．25
I
一

IR1･7．25

1R1．7･25

1R1･7･25
1R1．7･25

IR1･7･25
1R1･7･25

IR1･7．25

＝Q

IR1・7．25

1R1．7．25

1R1･7.25

1R,.7.2,
R1･7．25

,R1"7･25

. R1･7･25

~-iR1･7･25
;R1･7．25

1R1･7･25
R1･7･25

IR1．7．25

T

［

４
Ｄ
Ｉ
ｌ
ｌ
Ｖ
Ｉ
ｌ
ｏ
ｊ
ｑ
■
８
１
４
９
“
Ｔ
Ⅱ

f

l

r ･ i

l

‐

ａ
’
ぬ

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

１
１０

t l

|国 ’

日付：令和1年8月28日

ページ： 9/9

終局区分 ｜憲法少数

既済事件一覧表 集計期間 令和1年7月1日～

番号 法廷 主任裁判官主任調査官 事件番号

令和1年7月31日

上告人 備考 i上告受理終局日被上告人

耕一野中

博之臓野

耕一 ｜堀内

守 I本條

耕- i斗谷

而幸1斗谷

守 ，臓野

博之 ’斗谷

耕一 ｜宮崎
博之 I土井

博之 ｜宮崎
博之和久

守． 宮崎

耕一森川

博之 ｝中野

博之光岡

庸幸 I作田

守 ・ 堀内

守 作田

伸子

旭

元城

裕

匡志

匡志

旭

匡志

朋紀

文美．

朋紀

一彦

朋紀

さつき

琢郎

弘志

寛之

有子

寛之

吟
暘
碍
吟
碍
信
罎
鍔
鍔
蝪
罎
鍔
鍔
碍
鍔
椙
鳩
嶢
幅

４
０
１
５
２
９
１
２
３
６
１
２
５
７
８
０
０
０
１

１
２
５
６
７
７
８
８
８
８
９
９
９
９
９
１
１
１
１

第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第

ｊ
ｊ
ｊ
．
〕
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
↑
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

雫
》
》
》
》
》
》
》
》
》
雫
》
雫
》
鞭
》
鞭
》
》
》

釧
訓
訓
馴
訓
元
元
元
元
元
元
元
元
元
元
元
元
元
元

平
平
平
平
平
令
令
令
令
令
令
令
令
令
令
令
令
令
令

８
１
０
●
●
■
■
１
１
０
０
■
！
・
Ⅱ
Ｖ
ｐ
ｏ
ｌ
ｌ
ｆ
。
◆
、
●
・
０
１
９
０
■
◆
●
Ⅱ
Ⅱ
９
Ｐ
１

＄
●
１
１
１
１
１
０
凸
０
１
１
Ｊ
Ｏ
Ｉ
０
ｌ
ｌ
ｌ
Ｏ
９
０
Ｉ
０
１
１
１
４
ｏ
１
１
１
１
０
０
Ⅱ
１
１
Ｏ
Ⅱ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
４
ヰ
ー

不受

不受

不受

不受

４
４
’
４
４
４
４
４
４
〃
〃
″
４
４
４
４
４
４
４

２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２

第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第

法廷|草野

､法廷菅野

､法廷!草野

､法廷三浦

､法廷草野

､法廷山本

､法廷:三浦

'法廷’菅野

$法廷|草野
､法廷|菅野

､法廷|菅野

､法廷菅野

､法廷I三浦

､法廷:草野

､法廷菅野

､法廷菅野

､法廷山本

､法廷三浦

､法廷三浦

理
理
理
理

R1．7．26

R1･7･26

R1-7．26

R1．7．26

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

１
Ｖ

６

０

6

、－

R1･7．26 不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

R1．7．26

R1･7．26

R1．7．26

R1･7．26

R1･7．26

▽

－

|1日本司法支援ｾﾝﾀｰ
受理

受理

受理

受理

受理

不
不
不
不
不
不
不
不

・
・
１
６
１
１
。
■
″
、
Ｄ
・
ｌ
ｕ
卜
，
▲

▲
日
ゆ
り
ロ
日

R1．7･26

R1･7･26

R1．7．26

IR1-7.26
--毛■

R1．7･26

R1･7･26

・ザ

R1･7．26

'R1．7．26

受
受
理
理

受理

R1．7･26 不受理|国 I
一